

„МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ” ООД
гр.Добрич

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
за 2014 година

с доклад на независимия одитор

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД, ЕИК 124596702
към 31.12.2014 г.

РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)	
	Текуща година	Предходна година (преизчислена)		Текуща година	Предходна година (преизчислена)
а	1	2	а	1	2
А. Записан, но не внесен капитал			А. Собствен капитал		
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи			I. Записан капитал	250	250
I. Нематериални активи			II. Премии от емисии		
1. Продукти от развойна дейност			III. Резерв от последващи оценки		
2. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и продукти	298	324	IV. Резерви		
3. Търговска репутация			1. Законови резерви		
4. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изграждане			2. Резерв, свързан с изкупени собствени акции		
Общо за група I:	298	324	3. Резерв съгласно учредителен акт		
II. Дълготрайни материални активи			4. Други резерви	1 068	1 048
1. Земи и сгради, в т.ч.:	2 648	2 769	Общо за група IV:	1 068	1 048
- земи			V. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.:		
- сгради	2 648	2 769	- неразмислена печалба		
2. Машини, производствено оборудване и апаратура	8	1	- непокрита загуба		
3. Съоръжения и други	275	155	Общо за група V:	-	-
4. Предоставени аванси и материални активи в процес на изграждане	47		VI. Текуща печалба (загуба)	6	19
Общо за група II:	2 978	2 925	Общо за раздел А:	1 324	1 317
III. Дългосрочни финансови активи			Б. Провизии и сходни задължения		
1. Акции и дялове в предприятия от група	908	3	1. Провизии за пенсии и други подобни задължения	4	8
2. Предоставени заеми на предприятия от група			2. Провизии за данъци, в т.ч.:		
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия	54	855	- отсрочени данъци		
4. Предоставени заеми, свързани със асоциирани и смесени предприятия			3. Други провизии и сходни задължения		
5. Дългосрочни инвестиции			Общо за раздел Б:	4	8
6. Други заеми			В. Задължения		
7. Изкупени собствени акции номинална стойност хил.лв.			1. Облигационни заеми, в т.ч.:	577	770
Общо за група III:	962	858	до 1 година	552	196
IV. Отсрочени данъци	2	2	над 1 година	25	574
Общо за раздел Б:	4 240	4 109	2. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:	722	1 171
В. Текущи (краткотрайни) активи			до 1 година	-	49
I. Материални запаси			над 1 година	722	1 122
1. Суровини и материали	20	11	3. Получени аванси, в т.ч.:	-	-
2. Незавършено производство			до 1 година		
3. Продукция и стоки, в т.ч.:	-	-	над 1 година		
- продукция			4. Задължения към доставчици, в т.ч.:	33	18
- стоки			до 1 година	33	18
4. Предоставени аванси	64		над 1 година		
Общо за група I:	84	11	5. Задължения по полици, в т.ч.:	-	-
II. Вземания			до 1 година		
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	64	91	над 1 година		
над 1 година			6. Задължения към предприятия от групата, в т.ч.:	1 959	1 564
2. Вземания от предприятия от групата, в т.ч.:	4	164	до 1 година	699	101
над 1 година			над 1 година	1 260	1 463
3. Вземания, свързани с асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:		86	7. Задължения, свързани с асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:	-	60
над 1 година			до 1 година		20
4. Други вземания, в т.ч.:	35	185	над 1 година		40
над 1 година			8. Други задължения, в т.ч.:	35	33
Общо за група II:	103	526	до 1 година	35	33
III. Инвестиции			над 1 година	-	-
1. Акции и дялове в предприятия от група			- към персонала, в т.ч.:	20	20
2. Изкупени собствени акции номинална стойност хил.лв.			до 1 година	20	20

3. Други инвестиции	40	40	над 1 година		
Общо за група III:	40	40	- осигурителни задължения, в т.ч.:	6	9
IV. Парични средства, в т.ч.:			до 1 година	6	9
- в брой	131	118	над 1 година		
- в безсрочни сметки (депозити)	11	51	- данъчни задължения, в т.ч.:	9	4
Общо за група IV:	142	169	до 1 година	9	4
Общо за раздел В:	369	746	над 1 година		
Г. Разходи за бъдещи периоди	45	95	Общо за раздел В, в т.ч.:	3 326	3 616
			до 1 година	1 319	417
			над 1 година	2 007	3 199
			Г. Финансирания и приходи за бъдещи	-	9
			- финансирания	-	9
			- приходи за бъдещи периоди		
СУМА НА АКТИВА (А+Б+В+Г)	4 654	4 950	СУМА НА ПАСИВА (А+Б+В+Г)	4 654	4 950

Дата на съставяне: 24.03.2015 г.

Съставител:
Чинка Григорова/

Ръководител:
/Клара Димитрова/



Съгласно одиторски
визит от 30.04.2015



ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД, ЕИК 124596702
за 01.01.2014 - 31.12.2014 г

НАИМЕНОВАНИЕ НА РАЗХОДИТЕ	Сума (хил.лв.)		НАИМЕНОВАНИЕ НА ПРИХОДИТЕ	Сума (хил.лв.)	
	Текуща година	Предходна година (преизчислена)		Текуща година	Предходна година (преизчислена)
а	1	2	а	1	2
1. Намаление на запасите от продукция и незавършено производство			1. Нетни приходи от продажби, в т.ч.:	1 863	1 867
2. Разходи за суровини, материали и външни услуги, в т.ч.:	766	791	а) продукция		
а) суровини и материали	356	338	б) стоки	841	855
б) външни услуги	410	453	в) услуги	1 022	1 012
3. Разходи за персонала, в т.ч.:	614	348	2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство		
а) разходи за възнаграждения	561	294	3. Разходи за придобиване на активи по стопански начин		
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:	53	54	4. Други приходи, в т.ч.:	38	85
- осигуровки свързани с пенсии			- приходи от финансиране	25	62
4. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.:	188	155	Общо приходи от оперативна дейност (1+2+3+4)	1 901	1 952
а) разходи за амортизация и обезценка дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.:	188	155	5. Приходи от участия в дъщерни, асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:	5	1
- разходи за амортизация	188	155	- приходи от участия в предприятия от групата	5	1
- разходи за обезценка			6. Приходи от други инвестиции и заеми, признати като итекущи (дългосрочни) активи, в т.ч.:		
б) разходи за обезценка на текущи (краткотрайни) активи			- приходи от предприятия от групата		
5. Други разходи, в т.ч.:	436	469	7. Други лихви и финансови приходи, в т.ч.:	266	11
а) балансова стойност на продадените активи	357	403	а) приходи от предприятия от групата		
б) провизии			б) положителни разлики от операции с финансови активи	261	
Общо разходи за оперативна дейност (1+2+3+4+5)	2 004	1 763	в) положителни разлики от промяна на валутни курсове	2	8
6. Разходи от обезценка на финансови активи, включително инвестициите, признати като текущи (краткосрочни) активи, в т.ч.:			Общо финансови приходи (5+6+7)	271	12
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове					
7. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч.:	159	182			
а) разходи, свързани с предприятия от групата					
б) отрицателни разлики от операции с финансови активи	6	8			
Общо финансови разходи (6+7)	159	182			
8. Печалба от обичайна дейност	9	19	8. Загуба от обичайна дейност	-	-
9. Извънредни разходи			9. Извънредни приходи		
Общо разходи (1+2+3+4+5+6+7+9)	2 163	1 945	Общо приходи (1+2+3+4+5+6+7+9)	2 172	1 964
10. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)	9	19	10. Счетоводна загуба (общо приходи - общо разходи)	-	-
11. Разходи за данъци от печалбата	3	-			
12. Други данъци, алтернативни на корпоративния данък					
13. Печалба (10-11-12)	6	19	11. Загуба (10+Р-ди ред 11+Р-ди ред 12)	-	-
Всичко (Общо разходи + 11 + 12 + 13)	2 172	1 964	Всичко (Общо приходи + 11)	2 172	1 964

Дата на съставяне: 24.03.2015 г.

Съставител:
Линка Григорова/

Ръководител:
Катяра Димитрова/

Съгласно одиторски
Заключение от 30.04.2015



ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД, ЕИК 124596702
за 01.01.2014 - 31.12.2014 г

ПОКАЗАТЕЛ (хил.лв.)	Записан капитал	Премии от емисии	Резерв от последващи оценки	РЕЗЕРВИ				Фин.резултат от мин.години		Текуща п / е з ч а г л у б б а я	Общо собствен капитал
				з а к о н о н о в н и с	с и с а в з о к ъ к б ц р у с н т н а с в н е н и и с	с у а ъ ч к г р т л е а д с и н т о е л с е н	д р у г и	н з с а п г о у к б р а н и т а			
1. Салдо в началото на отчетния период	250	-	-	-	-	-	1 048	-	-	19	1 317
2. Промени в счетоводната политика											-
3. Грешки											-
4. Салдо след промени в счетоводната политика и грешки	250	-	-	-	-	-	1 048	-	-	19	1 317
5. Изменение за сметка на собствениците, в т.ч.:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- увеличение											-
- намаление											-
6. Финансов резултат за текущия период										6	6
7. Разпределение на печалба, в т.ч.:							19			(19)	-
- за дивиденди											-
8. Покриване на загуба											-
9. Последващи оценки на активи и пасиви	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- увеличение											-
- намаление											-
10. Други изменения в собствения капитал							1				1
11. Салдо към края на отчетния период	250	-	-	-	-	-	1 068	-	-	6	1 324
12. Промени от преноси на годишни финансови отчети на предприятия в чужбина											-
13. Собствен капитал към края на отчетния период (11+/-12)	250	-	-	-	-	-	1 068	-	-	6	1 324

Дата на съставяне: 24.03.2015 г

Съставител:
/Тинка Григорова/

Ръководител:
/Тинка Григорова/



Салдано от 01.01.2015 г
до 31.12.2015 г

0243 Георги Кръстьев

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
по прексия метод
на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД, ЕИК 124596702
за 01.01.2014 - 31.12.2014 г

НАИМЕНОВАНИЕ НА паричните потоци /хил.лв./	Текущ период			Предходен период		
	Постъпления	Плащания	Нетен паричен поток	Постъпления	Плащания	Нетен паричен поток
а	1	2	3	4	5	6
А. Парични потоци от основна дейност						
Парични потоци свързани с търговски контрагенти	2 967	2 475	492	2 442	1 490	952
Парични потоци свързани с краткосрочни финансови активи, държани за търговски цели			-			-
Парични потоци свързани с трудови възнаграждения		568	(568)		355	(355)
Парични потоци свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни			-			-
Парични потоци от положителни и отрицателни курсови разлики	2	6	(4)			-
Платени и възстановени данъци от печалбата		7	(7)		3	(3)
Плащания при разпределения на печалби			-			-
Други парични потоци от основна дейност	138		138			-
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	3 107	3 056	51	2 442	1 848	594
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност						
Парични потоци свързани с дълготрайни активи		493	(493)		161	(161)
Парични потоци свързани с краткосрочни финансови активи			-			-
Парични потоци свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни			-	1		1
Парични потоци от бизнескомбинации - придобивания			-			-
Парични потоци от положителни и отрицателни курсови разлики			-			-
Други парични потоци от инвестиционна дейност	336	105	231		50	(50)
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)	336	598	(262)	1	211	(210)
В. Парични потоци от финансова дейност						
Парични потоци от смятиране и обратно придобиване на ценни книжа			-			-
Парични потоци от допълнителни вноски и връщането им на собствениците			-			-
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	1 228	980	248	1 475	1 754	(279)
Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	7	71	(64)		81	(81)
Плащания на задължения по лизингови договори			-			-
Парични потоци от положителни и отрицателни курсови разлики			-			-
Други парични потоци от финансова дейност			-			-
Всичко парични потоци от финансова дейност (В)	1 235	1 051	184	1 475	1 835	(360)
Г. Изменения на паричните средства през периода (А+Б+В)	4 678	4 705	(27)	3 918	3 894	24
Д. Парични средства в началото на периода			169			145
Е. Парични средства в края на периода			142			169

Дата на съставяне: 24.03.2015 г.

Съставител: 
/Лилияна Григорова/



Съгласно одиторски
вештач от 30.04.2015

0243 Георги
Куюмджиев
Регистриран одитор

СПРАВКА

за нетекучите (лъгтотрайни) активи
на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД, ЕИК 124596702
към 31.12.2014 г

ПОКАЗАТЕЛ (къл.лв.)	Отчетна стойност			Последваща оценка		Преоценена стойност (4+5-6)	Амортизация				Последваща оценка		Преоценена амортизация в края на периода (11+12-13)	Балансова стойност в края на периода (7-14)
	в началото на периода	на увеличение през периода	на излизане през периода	в края на периода (1+2-3)	увеличение	намаляване	в началото на периода	на увеличение през периода	отписана през периода	в края на периода (8+9-10)	увеличение	намаляване		
а	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
I. Нематериални активи														
1. Продукти от развойна дейност														
2. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други полни права и активи	547			547			547	223	26		249		249	298
3. Търговска репутация	-			-			-	-			-		-	-
4. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изграждане	-			-			-	-			-		-	-
Общо за група I:	547	-	-	547	-	-	547	223	26	-	249	-	249	298
II. Дълготрайни материални активи														
1. Земи и сгради, в т.ч.:	2 958	-	-	2 958	-	-	2 958	189	121	-	310	-	310	2 648
- земи	-			-			-	-			-		-	-
- сгради	2 958			2 958			2 958	189	121		310		310	2 648
2. Машини, производствено оборудване и апаратура	180	9		189			189	179	2		181		181	8
3. Съоръжения и други	319	159		478			478	164	39		203		203	275
4. Предоставени аванси и материални активи в процес на изграждане	-	47		47			47	-			-		-	47
Общо за група II:	3 457	215	-	3 672	-	-	3 672	532	162	-	694	-	694	2 978
III. Дългосрочни финансови активи														
1. Акции и дялове в предприятия от групата	3	105		108			108	-			-		-	108
2. Предоставени заеми на предприятия от групата	-			-			-	-			-		-	-
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия	855		1	854			854	-			-		-	854
4. Предоставени заеми, свързани със асоциирани и смесени предприятия	-			-			-	-			-		-	-
5. Дългосрочни инвестиции	-			-			-	-			-		-	-
6. Други заеми	-			-			-	-			-		-	-
7. Изкупени собствени акции	-			-			-	-			-		-	-
Общо за група III:	858	105	1	962	-	-	962	-	-	-	-	-	-	962
IV. Отерочени данъци	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2
Общо нетекучи (лъгтотрайни) активи (I+II+III+IV)	4 864	320	1	5 183	-	-	5 183	755	188	-	943	-	943	4 240

Дата на съставяне: 24.03.2015 г.

Съставител:
Глинка Григорова/Удостоверител:
/Клара Димитрова/

ПРИЛОЖЕНИЕ
към
ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ на "МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ" ООД
ЕИК 124596702
към 31.12.2014 година

1. ПРАВЕН СТАТУТ

МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ ООД (Дружеството) е регистрирано по ф.д. 239/2002 г. в Добрички окръжен съд и е със седалище в гр. Добрич. През 2008 г. е извършена пререгистрация по реда на Закон за търговския регистър. Регистрираният капитал е в размер на 250 хил лв., разпределен в 100 дяла с номинална стойност 2500 лв. Средно списъчният брой на персонала е 39 души.

Предметът на дейност на предприятието включва предоставяне на образователни услуги, в т. ч. от лицензиран център за професионално обучение, извършване на хотелиерски и ресторантьорски услуги и други бизнес дейности.

През периода не са настъпили промени в юридическия статут на предприятието.

2. СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА

2.1. Счетоводна база

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството и Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия. Дружеството се е съобразило с всички стандарти, които са приложими към неговата дейност към датата на изготвянето на настоящия финансов отчет. По въпроси, за чието решаване няма изрични разпоредби в националните нормативни актове по счетоводство, са използвани Международните стандарти за финансово отчитане.

Годишният финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена, модифициран с извършените обезценки на вземанията.

Активите и пасивите на дружеството са оценявани по тяхната историческа цена. Когато актив или пасив е оценен по друга, освен историческа цена, това е изрично оповестено.

Сделките, деноминирани в чуждестранна валута са оценявани по централния курс на БНБ към момента на извършване на сделката. Към края на периода активите и пасивите, деноминирани в чуждестранна валута, са оценени по заключителния курс на БНБ за съответната валута, както следва:

1 евро = 1.95583 лв

1 щ. долар = 1.60841 лв

2.2. Сравнителни данни

Представената информация за 2013 г. е сравнителна и съпоставима с информацията за текущия период.

Всички данни за 2014 г. и 2013г. са представени в настоящия отчет в хиляди лева.

3. ДЕФИНИЦИЯ И ОЦЕНКА НА ЕЛЕМЕНТИТЕ НА СЧЕТОВОДНИЯ БАЛАНС

3.1. Дълготрайни материални активи

Даден икономически ресурс се класифицира и признава като дълготраен материален актив, ако се контролира от дружеството и от експлоатацията му се очаква да се черпи изгода за повече от един отчетен период и ако може надеждно да се оцени. Стойностният праг на същественост, който е възприело дружеството и над който един ресурс се признава за дълготраен материален актив е 700.00 лева. Първоначалната оценка на дълготрайните материални активи е по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и всички преки разходи, свързани с придобиването им. Към датата на баланса дълготрайните активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация. Последващите разходи по дълготрайни активи се капитализират в стойността на актива, ако водят до увеличение в повече от първоначално оценената икономическа изгода от използването на актива. Дълготрайните активи, придобити при условията на финансов лизинг, се представят в баланса по по-ниската стойност от справедливата стойност и настоящата стойност на минималните лизингови плащания при сключване на лизинговия договор, намалена с натрупаната амортизация и натрупаната загуба от обезценка.

Върху дълготрайните материални активи няма наложени ограничения върху правото на собственост.

Към датата на баланса няма извадени от употреба дълготрайни материални активи.

Не са извършвани преоценки, както и не е извършвана обезценка на дълготрайните материални активи на дружеството.

Движението и оценките на дълготрайните материални активи са представени в справката за нетекущите (дълготрайни) активи, която е неразделна част от годишния финансов отчет.

Дружеството класифицира нетекущите активи като неамортизируеми и амортизируеми на база полезен срок на използване на активите в съответствие с принципите на СС 4 Отчитане на амортизациите. Нетекущите материални активи се амортизират от началото на месеца, следващ месеца на въвеждане, в който са придобити. Амортизацията се начислява до началото на месеца, следващ месеца на изваждане от употреба на активите. Не се начислява амортизация на земите, както и на предоставените аванси и активи в процес на изграждане. Амортизациите на другите дълготрайни материални активи се начислява по линеен метод.

Годишните норми на амортизация са както следва:

Група активи	Годишна амортизационна норма
Сгради	4 %
Машини и оборудване	30 %
Автомобили	25 %
Стопански инвентар	15 %
Компютри и софтуер	50 %

През текущия отчетен период няма промени в амортизационните методи и норми прилагани през 2013 година.

Отчетната стойност на напълно амортизираните нетекущи материални активи по групи активи е както следва:

-машини и оборудване	180
- транспортни средства	52
- офис обзавеждане	16
- компютърно оборудване	18
Всички класове	266

Не са налагани ограничения върху правото на собственост върху активите на дружеството

3.2. Дълготрайни нематериални активи

Даден икономически ресурс се класифицира и признава като дълготраен нематериален актив, ако се контролира от дружеството, от експлоатацията му се очаква да се черпи изгода за повече от един отчетен период и ако може надеждно да се оцени.

Първоначалната оценка на дълготрайните нематериални активи е по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и всички преки разходи, свързани с придобиването им. Първоначалната оценка на дълготрайни нематериални активи, произлизащи от договор за концесия, е определена чрез дисконтиране на бъдещите плащания, които договора поражда.

Дълготрайните нематериални активи, придобити от дружеството, са представени по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и евентуалната загуба от обезценка.

3.3. Дългосрочни инвестиции

Инвестициите в дъщерни дружества, както и в асоциирани дружества и в дружества в които предприятието притежава по-малко от 50 на сто от дяловете, акциите, са представени по цена на придобиване, намалена с евентуалната загуба от обезценка.

Дружеството притежава дългосрочни инвестиции в следните дружества:

Дружество:	Стойност на участие – хил. лв	Процент от капитала
Център за бизнес и култура АД	905	58,62%
Е-турс ООД	1	20%
Обединение МИМ и партньори ООД	52	50%
Международен колеж Добрич ЕООД	3	100%
Международен колеж –МК ЕООД	1	100%
Общо:	962	x

През 2014 г. дружеството увеличава участието си в Център за бизнес и култура АД от 41.28 % на 58.62 % чрез закупуване акции от Уникредит Булбанк АД.

Дружеството продава дела си в Ейч АР СИ Кулинари Академи България ООД на Ейч АР СИ Кулинари Академи БВ, нетна стойност от продажба в размер на 178 500 лв.

3.4. Материални запаси

Материалните запаси са текущи активи, придобити под формата на:

	31.12.2014 (хил.лв.)	31.12.2013 (хил.лв.)
- стоки	20	11
- предоставени аванси за придобиване на МЗ	64	-
		3

При придобиване материалните запаси се оценяват по доставна стойност, която включва направените разходи за закупуването на материалните запаси и разходите във връзка с доставянето им до сегашното им местоположение и състояние. Използва се една формула за отписване в разходите за всички материални запаси със сходно естество и употреба в предприятието. Възприетият модел за отписване в разходите е средно претеглена стойност. Балансовата стойност на материалните запаси се признава като разход, когато е признат съответният приход.

Материалните запаси са представени по по-ниската от цената на придобиване и нетната реализируема стойност.

В края на периода запасите се тестват за обезценка.

3.5. Вземания

Вземанията са оценени по стойността на тяхното възникване. Към 31.12.2014 г. дружеството няма вземания, които да са изискуеми след повече от един отчетен период и които да са оценени по настоящата стойност на произтичащите от тях бъдещи парични постъпления.

Дружеството няма вземания в чуждестранна валута.

Към края на отчетния период в Баланса са представени следните вземания:

Вид вземане	Към 31.12.2014 г. (хил. лв.)	Към 31.12.2013 г. (хил. лв.)
Вземания от клиенти	64	91
Вземания от предприятия от групата	4	164
Вземания, свързани с асоциирани и смесени предприятия		86
Други вземания, в т.ч.	35	185
Гаранции	18	20
Други вземания	7	165
Общо:	103	526

3.6. Парични средства

Паричните средства са оценени по номиналната им стойност и са представени в Баланса като "Парични средства в брой и в безсрочни сметки (депозити)". Дружеството няма наложени ограничения върху паричните си средства и всички те изцяло са на разположение за ползване от ръководството.

3.7. Разходи за бъдещи периоди

Статията включва предплатени разходи за наеми в размер на 45 хил лв, които ще се признаят в текущите разходи през бъдещи периоди.

3.8. Капитал

Собственият капитал е оценен като остатъчна стойност на активите на дружеството след приспадането на всичките му пасиви. Измененията на собствения капитал са представени в отчета за собствения капитал, който е неразделна част от годишния финансов отчет.

3.8.1. Основен капитал

Към 31.12.2014 г. основния капитал на дружеството е в размер на 250 хил. лв., разпределен в 100 /сто/ дяла, всеки един по 2500 (две хиляди и петстотин) лева.

3.8.2. Резерви

Като резерви в баланса на дружеството са представени резервите, формирани от реализирани печалби от предходни периоди, създадени по решение на съдружниците.

3.9. Провизии

Сумите за провизии към 31.12.2014 г. произтичат изцяло от начисления за неизползвани отпуски от персонала и следващите се от тях задължения за осигуровки. Движението им през периода е както следва:

Компонент	Към 31.12.2014 г. (хил. лв.)	Към 31.12.2013 г. (хил. лв.)
Сума на провизии към началото на отчетния период	8	7
Използвани суми през отчетния период	8	7
Начислени допълнителни провизии	4	8
Сума на провизиите към края на отчетния период	4	8

3.10. Задължения

Към края на отчетния период в Баланса са представени следните задължения:

Вид задължение	Към 31.12.2014 г. (хил. лв.)	Към 31.12.2013 г. (хил. лв.)
Задължения по облигационни заеми	577	770
Задължения към финансови предприятия	722	1171
Задължения към предприятия от групата, в т.ч. аванси:	1959 414	1564 -
Задължения към асоциирани и смесени предприятия		60
Задължения към доставчици	33	18
Задължения към персонала	20	20
Осигурителни задължения	6	9
Данъчни задължения	9	4
Общо:	3326	3616

Задълженията по облигационни заеми са оценени по амортизируема стойност, чрез прилагане метода на ефективния лихвен процент. Представяват задължения по договор за концесия.

Задълженията към финансови предприятия представляват усвоена част от кредитна линия в размер на 600 000 евро, отпусната от Интернешънъл Асет Банк АД със срок до март 2019 г. Тези задължения са гарантирани с обезпечения върху активи, собственост както на Международен колеж, така и на други юридически лица и поръчителство на едно юридическо лице.

Всички задължения са оценени по стойността на тяхното възникване.
Към 31.12.2014 г. задълженията на дружеството деноминирани в чуждестранна валута са оценени по заключителния курс на БНБ.

4. Приходи и разходи

Приходите от продажби и разходите за дейността са начислявани и признавани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания.

Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях.

Приходите са оценени по стойността на увеличението на активите или намалението на пасивите, което е довело до нарастване на собствения капитал, отделно от това, което се дължи на вноски от страна на собствениците.

Разходите са оценявани по стойността на намалението на активите или увеличението на пасивите, което е довело до намаления в собствения капитал, отделно от това, което подлежи на разпределяне между собствениците на капитала.

Сумата на признатите разходи през 2014 г. е както следва:

Икономическа същност на разходите	Сума на признатия разход (хил. лв.)	В т.ч. сума на признатия разход, неразплатен към края на отчетния период (хил. лв.)
Разходи за суровини и материали	(356)	33
Разходи за външни услуги	(410)	
Разходи за възнаграждения	(561)	20
Разходи за осигуровки	(53)	6
Разходи за амортизация и обезценки	(188)	Без приложение
Балансова стойност на продадени активи	(357)	Без приложение
Други разходи	(79)	-
Разходи за лихви	(159)	150
Разходи за данъци върху печалбата, в т.ч.:	(3)	
- текущ разход	(3)	
- отсрочен разход		
Общо разходи:	(2166)	209

Сумата на признатите приходи през 2014 г. е както следва:

Икономическа същност на приходите	Сума на признатия приход (хил. лв.)	В т.ч. сума на признатия приход, неразплатен към края на отчетния период (хил. лв.)
Нетни приходи от продажба на стоки	841	25
Нетни приходи от продажба на услуги	1022	130
Други приходи	38	
В т.ч. от финансираня	25	
Приходи от участия в дъщерни предприятия	5	
Положителни разлики от операции с финансови активи	261	
Приходи от лихви	3	
Приходи от лихви	2	
Извънредни приходи		
Общо приходи:	2172	155

През периода няма извършвани сделки, деноминирани в чуждестранна валута.

5. Разходи за данъци от печалбата.

Дружеството завършва 2014 г. със счетоводна печалба от 9 хил. лв. След преобразуването ѝ за данъчни цели облагаемата печалба на дружеството е в размер на 29 хил. лв. Текущия разход за данък е 3 хил. лв.

6. Приблизителни оценки

През 2014 г. няма настъпили промени, в приблизителните оценки, използвани от ръководството през предходните отчетни периоди.

7. Структура на персонала

Средно списъчният брой на персонала по категории се разпределя, както следва:

Категория персонал	Средно списъчен брой за периода
Ръководен персонал	4
Административен персонал	10
Персонал зает с услуги за населението, охрана и търговия	18
Общи работници	7

8. Сделки със свързани лица

През 2014 г. дружеството има осъществени сделки и незакрити разчети със свързани лица, както следва:

Вид свързано лице	Вид сделка	Сума на осъществените през 2014 г. сделки (хил. лв.)	Незакрит разчет (задължение) към 31.12.2014 г. (хил. лв.)	Забележка
Управител	Начислени възнаграждения за работа през 2014 г.	На основание т.24.2, буква (л) от СС-1, дружеството е освободено от оповестяване	На основание т.24.2, буква (л) от СС-1, дружеството е освободено от оповестяване	
Център за бизнес и култура АД	Предоставен заем, наем сграда, консумативни разходи	149	109	задължение
Е-турс ООД	Наем офис, консумативни разходи, обучения	307	-	вземане
Висше училище Международен колеж	предоставен аванс	414	414	задължение
Международен Институт по Мениджмънт	Обучения, логистика	36	-	вземане
Висше училище Международен колеж	Заем, лихви по заем	1463	1191	задължение
Международен Институт по Мениджмънт	Заем, лихви по заеми	290	245	задължение
Международен колеж Добрич ЕООД	Наем, консумативни разходи	57	1	вземане
Международен колеж –МК ЕООД	Консумативни разходи		1	вземане

Висше училище Международен колеж	Обучения от ЦПО, наем, предоставен аванс	932	2	вземане
Рекапитулация:	Вземания	1296	4	
	Задължения, в т.ч. аванс	2316	1 959 414	

9. Наложени обезпечения и залози в полза на трети лица за обезпечение на задължения

Във връзка с отпуснат банков кредит от Асет банк, върху административна сграда с отчетна стойност от 1 768 хил.лв., е учредена законна ипотека.

10. Договорености с други лица, които не са представени в годишния финансов отчет и са съществени за оценяване финансовото състояние на дружеството

1. Дружеството е притежател на лиценз за център за професионално образование.
2. Дружеството притежава концесия за стопанисване и поддръжка на комплекс "Летен театър" в град Добрич

11. Условни задължения

Към 31.12.2014 г. дружеството няма поети условни задължения

12. Действащо предприятие

Годишния финансов отчет е изготвен съобразно презумпцията за действащо предприятие. Поради тази причина той не съдържа корекции, които биха били изисквани ако дружеството не е в състояние да продължи нормално своята дейност.

13. Събития, настъпили след датата на отчета

Финансовият отчет е одобрен от Управителя на Дружеството. Не са настъпили коригиращи и/или некоригиращи събития след датата на докладване по смисъла на СС 10 Събития, настъпили след датата на годишния финансов отчет.

Ръководството на предприятието счита, че оповестената информация ще позволи на ползвателите на неговите финансови отчети да оценят естеството и финансовите резултати на бизнес дейностите, които то предприема, и икономическата среда, в която оперира.

24.03.2015 г.
гр. Добрич

Съставител: Гинка Григорова
Управител: Клео Димитрова

